
Contacto

Teléfono 913018252
Correo Electrónico administracion.economica@dgt.es

Dirección Postal

Josefa Valcárcel 28
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1DGT2AP00023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 13:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Tráfico
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dgt.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ss3OJLUcIoQ%3D

Objeto del Contrato: Servicio para la asignación de resultados EURONCAP, ADAS y SISTEMA DE
CONDUCCIÓN AUTOMATIZADA a los vehículos matriculados en el Registro General de Vehículos

Servicio para la asignación de resultados EURONCAP, ADAS y SISTEMA DE CONDUCCIÓNDescripción 
AUTOMATIZADA a los vehículos matriculados en el Registro General de Vehículos
Valor estimado del contrato 81.149,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.276,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.459,82 EUR.

Clasificación CPV
72330000 - Servicios de normalización y clasificación de contenidos o datos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.dgt.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ss3OJLUcIoQ%3D


Dirección Postal

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

IDIADA Automotive Technology S.A.
NIF A43581610
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Polígono Industrial L'Albornar s/n
(43710) Santa Oliva España

Contacto

Teléfono 977166018
Correo Electrónico jmbarrios@idiada.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.510 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 30/07/2024

Contrato

1DGT2AP00023 CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d5a0abea-3fed-4abf-a4b9-e09509dea97b

Motivación

Motivación Haber formulado la oferta más ventajosa para el Organismo y para el interés general
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d5a0abea-3fed-4abf-a4b9-e09509dea97b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d5a0abea-3fed-4abf-a4b9-e09509dea97b


Lugar

Dirección General de Tráfico

Dirección Postal

Josefa Valcarcel 28
(28071) Madrid España

Apertura sobre electrónico nº 1. Oferta
técnica (evaluable mediante juicios de
valor) y declaración responsable 159.4.c

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/05/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Jefatura Central de Tráfico

Dirección Postal

Calle Josefa Valcárcel 28
(28071) Madrid España

Apertura sobre electrónico nº 2 oferta
evaluable con criterios automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 22/05/2024 a las 10:00 horas

General Perón, 38
(28071) Madrid España

Proceso de Licitación

Abierto simplificado ordinario multiplicidad de criterios
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica. Memoria técnica de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fxsXeRdTI3lSYrk JkLlFdw%3D%3D

ID 0000013947362 |  2024-000862207 | Wed, 07 Aug 2024 13:40:19:345 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10488287942494822014427164664286279522 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fxsXeRdTI3lSYrkJkLlFdw%3D%3D

